یکی از آنها راجع به حقوق مدنی و سیاسی است و دارای یک مقدمه و ۵۳ ماده است. دیگری مربوط به حقوق اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی است؛ با یک مقدمه و ۳۱ ماده.

۷. اعلامیه اسلامی حقوق بشر (بیانیه قاهره)

این اعلامیه - که اصلاحیه‌ای است بر اعلامیه جهانی حقوق بشر - در ۱۴ محرم ۱۴۱۱ قمری مطابق با ۵ اوت ۱۹۹۰ میلادی و ۱۵ مرداد ۱۳۶۹ شمسی در اعلامیه وزرای امور خارجه سازمان کنفرانس اسلامی در قاهره به تصویب رسید. این اعلامیه دارای یک مقدمه و ۲۵ ماده است که در آن اعلامیه جهانی حقوق بشر از دیدگاه شریعت اسلامی مورد بررسی قرار گرفته، موادی بر آن افزوده و از آن کاسته شده است. همچنین طرح مسئله

حقوق بشر را بر وفق نصوص کتاب و سنت سنجیده و بر همین اساس تنظیم کرده است.